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Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                      Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                    Municipality of Gjilan

                                                                                                                            Gilan Belediyesi  

Në mbështetje të nenit 17, shkronja f) dhe s), të Ligjit Nr.03/L për Vetëqeverisjen Lokale, në nenit 37 paragrafi 1.6 dhe nenin 46 paragrafi 5 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01.nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me 23.02.2023, merr:

V E N D I M

1. Për shkak të situatës së krijuar, miratohet kërkesa e anëtarëve të Kuvendit që në kompaninë Eco Higjiena të ndërmerren këto veprime:

1.1 Të bëhet një auditim i jashtëm i pavarur rreth raporteve financiare vjetore si dhe implementimit të marrëveshjes  për periudhën 11 vjeçare (2012-2022), lidhur me investimet e planifikuara sipas kontratës së PPP. 
1.2 Komisioni i aksionarëve të sjell para Kuvendit Raportin Financiar për vitin 2022, Raportin për investimet e deritanishme të realizuara nga partneri privat, vlerësimin e kontributeve nga ana e komunës në Eko-Higjienë, informatën për të gjitha punësimet e bëra në këtë kompani nga viti 2012.
1.3 Të pezullohet rritja e një anshme e çmimit të tarifave për grumbullimin e mbeturinave, deri në momentin e shqyrtimit nga ana e Kuvendit Komunal të Rregullores për taksa komunale. Diferenca e rritjes së çmimit të faturave për muajt e kaluar, ti kompensohen klientëve në faturat për muajt në vijim.
2. Zbatimin  e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Zhvillim Ekonomik dhe Kryetari i komunës, ndërsa për implementimin e tij  do të kujdeset Kryesuesi i KK-Gjilan. 
3. Ky vendim hynë në fuqi 7 ditë pas dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës. 
01.Nr.016-20438     



                                   Kryesuesi i kuvendit,

Gjilan, më 23.02.2023





  __________________

         


                        
                    /Arianit Sadiku/








